всош
BCKFOCOtfldtC-ftW
олимпиада
школьнике*

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол
заседания жюри по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Экономика»

от 24 ноября 2023 года

Присутствовали:
председатель жюри Загайнова Елена Григорьевна, учитель МБОУ ЭКЛ;
члены жюри:
Огольцова Зинаида Леонидовна, учитель МАОУ Вторая гимназия;
Горбунова Нина Тихоновна, учитель МАОУ «Гимназия № 1»,

Отсутствовали: -
Повестка:

1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая представила отчет о ре­
зультатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады птколь-
ников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Экономика».

Ларина С. М. сообщила, что для участия в муниципальном этапе было приглашено
человек. При этом общее количество участников муниципального этапа всероссий­

ской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году составило обучающихся
(2022 - Таким образом, явка составила 3%-
Решили:
- принять отчет о результатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по экономике к утверждению итоговых
результатов;

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений.
Голосовали: «за» - <3 человек, «против» - О человек, «воздержался» - 33 человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: начальника отдела МАУ ДПО «НИСО» Строкову Т. А. о количестве заявлений на
апелляцию, результатах их рассмотрения.

2

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - 6
По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией приняты
решения:
- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - заявлений;
- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - £) заявлений;
- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов - <& заявлений.
Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуальных резуль­
татов 0 участников из-за выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущен­
ных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.
Решили: внести изменения в протокол предварительных результатов, учесть результаты
рассмотрения апелляций при определении победителей и призеров.
Голосовали: «за» - чЗ человек, «против» - О человек, «воздержался» - (О человек.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая довела до сведения, что по
итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии
с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города Новосибирска
от 31.10.2023 г. № 1300-од, количество победителей и призеров составило /4^. Из них: по­
бедителей @ , призеров
Решили:
- определить список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­

ников в 2023/2024 учебном году по экономике к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу);

- определить список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков в 2023/2024 учебном году по экономике к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу).

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - О человек, «воздержался» - О человек.

Председатель жюри МЭ ВсОШ

Члены жюри МЭ ВсОШ

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

№ п/п Ф.И.О. Класс

Класс

выпоняе

мых

заданий

Кол-во

баллов

Максим

альное

количес

тво

баллов

Рейтинг,

%
Статус

1 Принц Екатерина Александровна 7 7 75 100 75,0% Победитель

2 Ляпунов  Савелий Григорьеич 7 7 57 100 57,0% Призер

3 Фрибус Владислав Сергеевич 7 7 53 100 53,0% Призер

4 Коваленко Маргарита Владимировна 7 7 52 100 52,0% Призер

5 Кравченко Леонид Вячеславович 7 7 51 100 51,0% Призер

6 Норбоев Дмитрий Баторович 7 7 46 100 46,0%

7 Суриков Егор Максимович 7 7 46 100 46,0%

8 Чеканов Егор Кириллович 7 7 43 100 43,0%

9 Чаузов Максим Николаевич 7 7 42 100 42,0%

10 Капустников Александр Михайлович 7 7 40 100 40,0%

11 Леберфалд Марина Ивановна 7 7 40 100 40,0%

12 Шишкина Елизавета Романовна 7 7 36 100 36,0%

13 Тадевосян  Арсений Гайкович 7 7 35 100 35,0%

14 Беланов Артем Вячеславович 7 7 34 100 34,0%

15 Минор Сергей Алекссевич 7 7 33 100 33,0%

16 Лаевский		 Александр Константинович 7 7 32 100 32,0%

17 Архаров Максим Андреевич 7 7 31 100 31,0%

18 Лугин Иван Иванович 7 7 31 100 31,0%

19 Смашников Дмитрий Эдуардович 7 7 31 100 31,0%

20 Терина Зоя Константиновна 7 7 31 100 31,0%

21 Алексеев Борис Сергеевич 7 7 30 100 30,0%

22 Пустынников Максим Янович 7 7 29 100 29,0%

23 Зайцев Артём Иванович 7 7 28 100 28,0%

24 Никитова-Рехлецкая Елизавета Павловна 7 7 28 100 28,0%

25 Тимохин Илья Викторович 7 7 27 100 27,0%

26 Кривоногова Ярослава Сергеевна 7 7 26 100 26,0%

27 Серова Вера Сергеевна 7 7 25 100 25,0%

28 Тимченко Александр Васильевич 7 7 24 100 24,0%

29 Антонов Василий Максимович 7 7 23 100 23,0%

30 Малюгин Максим Александрович 7 7 23 100 23,0%

31 Борозенец Ксения Игоревна 7 7 22 100 22,0%

32 Толстихин Игорь Кириллович 7 7 22 100 22,0%

33 Грознов Роман Алексеевич 7 7 21 100 21,0%

34 Черепанов Егор Сергеевич 7 7 21 100 21,0%

35 Горбатов Никита Андреевич 7 7 20 100 20,0%

36 Егорова Кристина Андреевна 7 7 20 100 20,0%

37 Кофтун Дарья Дмитриевна 7 7 20 100 20,0%

38 Кочановский Дмитрий Вячеславович 7 7 20 100 20,0%

39 Легостаев Андрей Владимирович 7 7 19 100 19,0%

40 Паневин Артём Андреевич 7 7 19 100 19,0%

41 Семенов Степан Иванович 7 7 19 100 19,0%

42 Чурюмова Дарья Константиновна 7 7 19 100 19,0%

43 Горинова София Витальевна 7 7 17 100 17,0%

44 Подовинников Роман Андреевич 7 7 17 100 17,0%

45 Степнов Максим Алексеевич 7 7 17 100 17,0%

46 Штамлер Илья Иванович 7 7 17 100 17,0%

47 Коновалова Юнна Сергеевна 7 7 15 100 15,0%

48 Кузнецов Анатолий Владиславович 7 7 14 100 14,0%

49 Емец Георгий Александрович 7 7 13 100 13,0%

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа

ВсОШ города Новосибирска в 2023/2024 учебном году по

экономике

50 Исханов Артем Рустамович 7 7 13 100 13,0%

51 Нечаев Филипп Артемович 7 7 13 100 13,0%

52 Беспалко Иван Николаевич 7 7 12 100 12,0%

53 Кувыкин  Степан  Алексеевич 7 7 12 100 12,0%

54 Трусов Арсений Павлович 7 7 12 100 12,0%

55 Макхамова Тухфаниссо Мухаммадумаровна 7 7 11 100 11,0%

56 Барковец Дарья Владимировна 7 7 10 100 10,0%

57 Нет согласия 7 7 10 100 10,0%

58 Сафоник Карина Сергеевна 7 7 10 100 10,0%

59 Бедусенко Егор Сергеевич 7 7 9 100 9,0%

60 Осадчая Маргарита Денисовна 7 7 8 100 8,0%

61 Погиблова Ксения Алексеевна 7 7 8 100 8,0%

62 Бушуева  Арина  Вячеславовна 7 7 4 100 4,0%

63 Лазарева Полина Андреевна 7 7 2 100 2,0%

64 Приводнов Марк Сергеевич 8 8 81 100 81,0% Победитель

65 Пчельникова Эрика Михайловна 8 8 70 100 70,0% Призер

66 Скрипка  Денис Александрович 8 8 67 100 67,0% Призер

67 Насимов Иван Дмитриевич 8 8 63 100 63,0% Призер

68 Уржумов Святослав Алексеевич 8 8 61 100 61,0% Призер

69 Соболева Мария Андреевна 8 8 60 100 60,0% Призер

70 Крылов Виктор Андреевич 8 8 59,5 100 59,5% Призер

71 Львов Марк Максимович 8 8 57 100 57,0% Призер

72 Масленникова Елена Владимировна 8 8 57 100 57,0% Призер

73 Кузнецов Никита Николаевич 8 8 56 100 56,0% Призер

74 Пехтерев Егор Алексеевич 8 8 56 100 56,0% Призер

75 Цой Николай Дмитриевич 8 8 56 100 56,0% Призер

76 Воронова Александра Константиновна 8 8 54 100 54,0% Призер

77 Швец Арина Артемовна 8 8 54 100 54,0% Призер

78 Доржеев Кузьма Андреевич 8 8 53 100 53,0% Призер

79 Матвеев Ярослав Андреевич 8 8 52,5 100 52,5% Призер

80 Мисюра Артём Алексеевич 8 8 51 100 51,0% Призер

81 Прокудин Евгений Дмитриевич 8 8 50 100 50,0% Призер

82 Саратов  Вадим Алексеевич 8 8 50 100 50,0% Призер

83 Висящева Ева Андреевна 8 8 49 100 49,0%

84 Слободской Сергей Андреевич 8 8 49 100 49,0%

85 Басов Тимофей Константинович 8 8 48 100 48,0%

86 Амирова Анастасия Максимовна 8 8 47 100 47,0%

87 Сидельников Михаил Николаевич 8 8 47 100 47,0%

88 Журавлёв Дмитрий Владиславович 8 8 46 100 46,0%

89 Иваненко Вероника Алексеевна 8 8 46 100 46,0%

90 Молочкова Яна Олеговна 8 8 46 100 46,0%

91 Кальяк Тимофей Андреевич 8 8 45 100 45,0%

92 Чубченко Артемий Иванович 8 8 45 100 45,0%

93 Кононенко Анна  Сергеевна 8 8 44 100 44,0%

94 Радченко Вадим Александрович 8 8 44 100 44,0%

95 Непомнящих Мария Валерьевна 8 8 43,5 100 43,5%

96 Гиевский Андрей Александрович 8 8 42 100 42,0%

97 Дубовцев Юрий Владимирович 8 8 42 100 42,0%

98 Погребцов Антон Алексеевич 8 8 41,5 100 41,5%

99 Никитин Василий Романович 8 8 41 100 41,0%

100 Ельшин Данила Владимирович 8 8 40 100 40,0%

101 Матяш Матвей Романович 8 8 39,5 100 39,5%

102 Ерошкина Ксения Вячеславовна 8 8 38 100 38,0%

103 Жукова Алена Ивановна 8 8 37 100 37,0%

104 Титова Дарья Сергеевна 8 8 37 100 37,0%

105 Утробин Максим Евгеньевич 8 8 35,5 100 35,5%

106 Аграфонов Алексей Андреевич 8 8 33 100 33,0%

107 Булгаков Кирилл Иванович 8 8 33 100 33,0%

108 Гаман София Сергеевна 8 8 33 100 33,0%

109 Минин Петр Дмитриевич 8 8 31,5 100 31,5%

110 Борисов Арсений Александрович 8 8 31 100 31,0%

111 Денк Дмитрий Максимович 8 8 30 100 30,0%

112 Коваль  Артём  Максимович 8 8 30 100 30,0%

113 Степанов  Никита  Ильич 8 8 30 100 30,0%

114 Нет согласия 8 8 29 100 29,0%

115 Рохлин Иван Владимирович 8 8 29 100 29,0%

116 Бондаренко Надежда Валентиновна 8 8 28 100 28,0%

117 Лиханова  Ульяна Дмитриевна 8 8 27 100 27,0%

118 Гущин  Дмитрий Сергеевич 8 8 26 100 26,0%

119 Мищук Георгий Валерьевич 8 8 26 100 26,0%

120 Сафанков  Кирилл Алексеевич 8 8 25 100 25,0%

121 Аржанников Владимир Владимирович 8 8 23 100 23,0%

122 Муравьев Илья Алексеевич 8 8 23 100 23,0%

123 Лопухов Иван Романович 8 8 22 100 22,0%

124 Бутаков Григорий Андреевич 8 8 21 100 21,0%

125 Гордеева Елизавета Андреевна 8 8 21 100 21,0%

126 Ткач Валерия Андреевна 8 8 19 100 19,0%

127 Жуков Федор Сергеевич 8 8 17 100 17,0%

128 Марьясов Матвей Денисович 8 8 17 100 17,0%

129 Верниковская Екатерина Павловна 8 8 16 100 16,0%

130 Вилейко Дмитрий Вадимович 8 8 16 100 16,0%

131 Антонов Георгий Олегович 8 8 15 100 15,0%

132 Карючина Арина Сергеевна 8 8 15 100 15,0%

133 Суханов Владислав Евгеньевич 8 8 15 100 15,0%

134 Хворова Таисия Романовна 8 8 14 100 14,0%

135 Борзых  Савелий  Алексеевич 8 8 13 100 13,0%

136 Гулин Захар Дмитриевич 8 8 12 100 12,0%

137 Забродина Ксения Дмитриевна 8 8 10 100 10,0%

138 Самарина Евгения Александровна 8 8 8 100 8,0%

139 Болдыревский  Марк Антонович 8 8 7 100 7,0%

140 Ключников  Даниил Алексеевич 9 9 79,5 130 61,2% Победитель

141 Мастов Арсений Викторович 9 9 79,5 130 61,2% Победитель

142 Кочарян Арсен Артурович 9 9 63 130 48,5%

143 Волянская Елизавета Андреевна 9 9 59,5 130 45,8%

144 Хрущев Илья Никитич 9 9 55,5 130 42,7%

145 Кизько Иван Александрович 9 9 53 130 40,8%

146 Лапцевич Михаил Евгеньевич 9 9 53 130 40,8%

147 Вышегородцева Татьяна Сергеевна 9 9 47,5 130 36,5%

148 Чесноков Илья Егорович 9 9 46 130 35,4%

149 Боргояков Алексей Максимович 9 9 43 130 33,1%

150 Коломенский Александр Романович 9 9 43 130 33,1%

151 Сергеев Александр Алексеевич 9 9 43 130 33,1%

152 Битюков Михаил  Павлович 9 9 39 130 30,0%

153 Киселев Леонид Дмитриевич 9 9 38 130 29,2%

154 Золоедов Захар Александрович 9 9 36 130 27,7%

155 Печенкин Андрей Анатольевич 9 9 36 130 27,7%

156 Паровишник Максим Алексеевич 9 9 35 130 26,9%

157 Басов Владислав Алексеевич 9 9 34 130 26,2%

158 Смирнов Данил Евгеньевич 9 9 33 130 25,4%

159 Дремизова Алиса Дмитриевна 9 9 31,5 130 24,2%

160 Казакевич Андрей Александрович 9 9 30 130 23,1%

161 Токмаджян Степан Артурович 9 9 29,5 130 22,7%

162 Анчутин Тимофей Артемович 9 9 23 130 17,7%

163 Мордвинов Тарас Максимович 9 9 22 130 16,9%

164 Кочкаев Дмитрий Евгеньевич 9 9 21 130 16,2%

165 Огородников Всеволод Алексеевич 9 9 18 130 13,8%

166 Ильясова Ангелина Андреевна 9 9 17,5 130 13,5%

167 Корх  Татьяна  Юрьевна 9 9 12 130 9,2%

168 Макаренко  Любовь  Александровна 9 9 4 130 3,1%

169 Ковальков Никита Артемович 10 10 95 130 73,1% Победитель

170 Гильмундинов Виталий Вадимович 10 10 94 130 72,3% Призер

171 Васильев Игорь Владимирович 10 10 92,75 130 71,3% Призер

172 Слезнов Денис Евгенеьевич 10 10 87,5 130 67,3% Призер

173 Бичев Мирослав Валерьевич 10 10 75 130 57,7% Призер

174 Рыжков Павел Маркович 10 10 75 130 57,7% Призер

175 Сидельников Владимир Николаевич 10 10 71,5 130 55,0% Призер

176 Кузнецов Кирилл Вадимович 10 10 70,5 130 54,2% Призер

177 Скворцов Андрей Сергеевич 10 10 68,5 130 52,7% Призер

178 Кудряшов Дмитрий Юрьевич 10 10 65 130 50,0% Призер

179 Петрова Анастасия Романовна 10 10 65 130 50,0% Призер

180 Ткаченко Михаил Вадимович 10 10 65 130 50,0% Призер

181 Сароян Арам Араевич 10 10 64 130 49,2%

182 Бобровников Владимир Викторович 10 10 56 130 43,1%

183 Лозовой Матвей Дмитриевич 10 10 52 130 40,0%

184 Трунов Александр Вячеславович 10 10 50 130 38,5%

185 Пак Роман Андреевич 10 10 49 130 37,7%

186 Сизиков Евгений Владиславович 10 10 49 130 37,7%

187 Снадин  Артем  Вячеславович 10 10 49 130 37,7%

188 Зыбин Давид Сергеевич 10 10 48 130 36,9%

189 Безруков Артем Андреевич 10 10 47 130 36,2%

190 Филиппов Вячеслав Сергеевич 10 10 45 130 34,6%

191 Елкова Виктория Евгеньевна 10 10 41,5 130 31,9%

192 Бабак Кристина Александровна 10 10 36,5 130 28,1%

193 Исангулов Александр Русланович 10 10 35,5 130 27,3%

194 Колесников Артемий Романович 10 10 34,5 130 26,5%

195 Кугаколов Кирилл Сергеевич 10 10 30 130 23,1%

196 Калмыков Денис Павлович 10 10 29,5 130 22,7%

197 Тюленева Алиса Антоновна 10 10 24,3 130 18,7%

198 Александров Александр Алексеевич 10 10 11 130 8,5%

199 Данилова Марина Александровна 10 10 10 130 7,7%

200 Перетяткевич Софья Юрьевна 10 10 9 130 6,9%

201 Ермишина Анастасия Олеговна 10 10 7 130 5,4%

202 Пирожков Петр Игоревич 11 11 102 130 78,5% Победитель

203 Лю Ян Лицянович 11 11 96 130 73,8% Призер

204 Лебедев Никита Сергеевич 11 11 92,5 130 71,2% Призер

205 Борисенко Святослав Максимович 11 11 85,5 130 65,8% Призер

206 Дак Александр Алексеевич 11 11 84,5 130 65,0% Призер

207 Кузнецов Матвей Андреевич 11 11 83,5 130 64,2% Призер

208 Зайцева Вероника Андреевна 11 11 81 130 62,3% Призер

209 Якушин Семён Евгеньевич 11 11 79 130 60,8% Призер

210 Пяткин Валерий Артемович 11 11 73,5 130 56,5% Призер

211 Бурмистров Олег Дмитриевич 11 11 72 130 55,4% Призер

212 Кращенко  Яна Денисовна 11 11 68,5 130 52,7% Призер

213 Бирин Юрий Иванович 11 11 67 130 51,5%

214 Кузьмина Дарья  Дмитриевна 11 11 62 130 47,7%

215 Сапрыкина Мария Георгиевна 11 11 61,5 130 47,3%

216 Семушев Владимир Денисович 11 11 60,5 130 46,5%

217 Григорьева Анна Аркадьевна 11 11 58,5 130 45,0%

218 Роо Ярослав Дмитриевич 11 11 50 130 38,5%

219 Толмачева Виктория Алексеевна 11 11 49 130 37,7%

220 Черных Михаил Сергеевич 11 11 48,5 130 37,3%

221 Вергунов Никита Максимович 11 11 47 130 36,2%

222 Полещук Владимир  Михайлович 11 11 45 130 34,6%

223 Коваль Надежда Владимировна 11 11 37 130 28,5%

224 Щитова Мария Алексеевна 11 11 35 130 26,9%

225 Тихонов  Егор Владимирович 11 11 34 130 26,2%

226 Жеравина Анастасия Александровна 11 11 33 130 25,4%

227 Балясников  Владимир Андреевич 11 11 29 130 22,3%

228 Новгородцева Ксения Сергеевна 11 11 23 130 17,7%

229 Котельников Максим Никитич 11 11 20 130 15,4%

230 Петрунина Мария Леонидовна 11 11 20 130 15,4%

231 Чирков Сергей Михайлович 11 11 19,5 130 15,0%

232 Рубекина Юлия Станиславовна 11 11 17,5 130 13,5%

233 Лунев Данила Павлович 11 11 17 130 13,1%

234 Сапсай Екатерина Сергеевна 11 11 17 130 13,1%

235 Фирсов Егор Александрович 11 11 14 130 10,8%

236 Богомолов Артем Александрович 11 11 13 130 10,0%

237 Маршалок Александра Сергеевна 11 11 9 130 6,9%

238 Кущ Алексей Андреевич 11 11 5 130 3,8%

239 Арутюнян Анастасия Суреновна 11 11 2 130 1,5%